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— Minulý rtvrtek slavil řed I !

p Jan Koairký vé padesátileté
Vefer strávil doma

kruhu řiřkolíka příbuzných a přátel

kteří se seili aby nim den ten

fjalavill Byli to náaíediijM Htaři-ík- ý

Otefí Jeho pp )f Hflovřilier

Jo II tiíss K J Kap1ř V Hvo

bodt Jris Kvsn veamís inanžel

kami f svak Joa M!cbl s rnmlet
r

kou i der"U a nefeřl a Komroovou

V přáteUkém b ivorti setrvali při
toinnl al pře nlnou

— Ve středu vyvoleno bylo y

krajakém sondu před soudem Hcol-te-

přelíčen) s Jnern Driibničem

Antonem Hukovičern % Mike Mika-ne-

ktvíl jak znsmo % zvnldénl
Jana Heljann v nor i na 1 července

obžalováni jsou Vybírání poroty
nevzalo mnoho pníce tak že Již ve

čtvrtek s přelíčením vlatnim s po
dáváním svědectví započato býtí
mohlo

—Krajan Jan Kopla bydlící kdesi

ii Albright přepaden a oloupen byl
ve čtvrtek po 11 hod noční na lité
a Davenport ul dvlnu černochy o

♦30 Kopta procházel se s kumpány
těmito "po deváté" při čemž v kaž-

dém hostinci kolem něhož íli zasta-

vit se neopomenuli následek čehož

byl že Kopla trochu v hlavě měl

Příležitosti té použili soudruzi k

jeho oloupení Na podezření z lou-

peže té zatčeni k ránu černoSi A

Coleman a Wm Stewart

— V soudu luhově povolán v pon-

dělí na Htolici svědku obžalovaný
sám a výslech jeho trval přes dvě

hodiny po kterýžto čas sledovány

výpovědi jeho a líčení kterak Chap-pl- e

zastřelen byl s tou nejbedlivějši

pozorností jak se htrany poroty tak
i obecenstvem kterýmž prostranná
siň eoudni do pONlednlh) místečka

naplněna byla Ih prohlásil že o

poměru manželky své s Chapplem
dozvěděl se teprvó v sobotu a sice

že vyznala se mu manželka kterak

Chapple ji do moci své dostal kterak

peníze z ni lákal a kterak prý i jemu
zastřelením vyhrožoval tak aby mož-

nému odkrytí poměru onoho zabrá-

nil Manželka vyznala prý se že

Chapple svedl ji pomocí uějakého

prásku kterýž za jedné návštěvy do

vody byl ji namíchal načež z domu

ji odvedl a v blízkém lesíku chtíč

svůj na ní ukojil Po návratu svém

ze schůze naleznnl manželku svou

nemocnou a po celou nou prý zvrace-

la co? bylo prý následkem požitého
onoho prostředku omamujlcího Při

tom přinutil ji prý Chaple též k po-

depsání jakýchsi papírů o nichž ani

nevěděla co v nich obssženo jest
Při návštěvách dalších požadoval

prý pokaždé na ní peníze a hrozil

zsstřelením jí i jemu když by jeho
žádosti vyhověno nebylo Jaký pocit

po tomto sdělení manželčině se jej
zmocnil dá se snadno představiti a

není prý proto divu že v sobotu i v

neděli Chappla hledal chtěje sc na

něm za poskvrněnou čest pomstíti
V osudný 7ečer kay Chapple po--

lední dod'rriti Ibova vkřořil ubí-

ral e prý on právě a dřevníku '%

elit (II na to kdyl náhodou meil
d eře biřfiiee Vstoupil uviděl prý

('hippii Jtk manlelku jeho kolem

paati dril a na klín smM stábnoutl se

snalf 1'ohled lenťi zhatil prý jej
temř srnjslft a v rozčilení vběhnul

prý do avftniee dřtibí řefilver z#

táauvky vytáhnul skrre koupelnu
do lojliíee se Vřseel 'A přivítán
byl ale Chapplem revolverem v

ruce kterýl po t)ťm střelil naíel oo

rány opětoval Co dále dAlo na

to prý se nepsmt?ije— 7 předlože-

ných tnu dvou revolveru stotolnil
Jeden co svftt druhý pak prý nikdy
před lim nevi Iři Otázky zda a man

Želkoti svou na zavraždění Chappla
e umluvil a zda manželce lhůtu dal

do které Chappla se světa sprovodit!
muaí roxhodtjě popřel Křížovým

výsletbm nepodařilo se Iahe ve

jeho zmátnout! Dalifm

avědkem byla matka obžalovaného

kteráž svřdčila Žn Ih v neděli ji
navAtlvil a o vyznání manželčinč ji
sdřlil Při tom počínal prý si jako

sinyaln zbavený a také prý při tom

omdlel — Jos J Ilengen vypovídal
že tt Chappla několikráte revolver
viděl a ztotožnil revolver v ložnici

nalezený co majetek téhož Dále též
svědčil že Chapple několikráte v

přítomnosti jho Ishoví zastřelením

vyhrožoval Svědectvím K T Day- -

vyvráceno úplně svědectví státního

svědka Flcíbe-b- o jimž dokazováno

že líh v osudný večer s Chapp em

na pavlači se seáel a po rozmluvě a

ním do vnitř vešel Day svědčil že

v čase kdy vražda se stala Fleebe

návštěvou u něho byl a odtamtud ie
vůbec ani obydlí Ishovo viděti není

Teprvó po uulylení výstřelu vyběhnul

prý Fleebe ven a tudíž o tom co se

dříve sběhlo ničeho věděli nemaže

Dalšími svědky bylo dokazováno Že

Chapple z pravidla revolver u sebe

nohil — V úterý povoláni na stolicí

svědku lékaři K W Lee a J E Sum-tne- rs

kteří soudili že v čase kdy
Ifth po Chapplovi střelil nepříčetným

byl a tudíž zodpověeuým za čin evfij

držán býti nemůže Při výpovědích
těchto zastali oba lékaři i ve výsle-

chu křížovém kterýž až do poledne
se protáhnul Odpoledne vyslechnuto
několik svědku jimiž dokazováno že

Chapple revolver noeil že nalezený
revolver majetkem jeho byl a že v

Minneapolis nedovolený poměr s ně-

kolika ženštinami najednou udržoval

Tím svědectví pro obhajobu skonče-

no a na stolici svědka povoláni lékaři

Wood a Gieson jimiž stát dokáeati

hleděl že Lh v čase vraždy při plném
rozumu býti musel a že vražda s roz-

vahou vykonána Ve středu povoláno

dopoledne ještě několik svědka

jimi stát dokazovali hleděl že Ish

v den vraždy úplně rozumně si počí-

nal načež po desáté hodino příručí
státního návladníboSlabaugh e řečí
svou započal Jemu odpovídáno ob-

hájcem Ilradleym po skončení je-ho- žto

řeči ujal se po 3 hodino slova

obhájce lUnsom Ve čtvatek dopo-

ledne mluvil obhájce Gurley načež

řečnění skončeno státním návladníra

Baldridgem
— V úterý splašili se na 15 ulici

koně zapřažení v povoz W II Hen

netta byli však na Farnam zastaveni

dříve než jaká škoda sp&sobena Za-

staveni byli Geo Eltonem kterýl ke

koním přiskočil jednoho z nich za

úzdu uchopil a k zastavení je přimél

P

radního Ham Du lloine o jdiolto
tantfelení minule polrobnou apráva

Jme pfínenli vyneala po vylyeDl
víebo sveile't%(f v nřnil nio nového

co by čtenářům naiím mamo jíl ne

bylo na jevo nepřiálo rotaudek ie

8am Du Hoi přiÁel o iivot dne 14

prosince dvčma ranami s revolveru

vypálenými Claude Hooverem v

úmyslu zločinném Ve středu odká

zán týl sudím Herkou k soudu kraj

skéwu bez záruky

— Soudce tícolt udfdil v pondéli

přítnou důtku žalářníku okresního

vézenf Millerovi a to následkem

stlžnoNti James lirutooa kterýž z

loupeže obžalován by! vinným se

uznal a státním svédkem proti oHtat-nf-

členům bandy své se stal Bru-to- n

když v pondělí předveden před
soudce aby rozHudek vyslechl podo
bal se jako by byl proAel mlátičkou

a na otázku jak k takovémuto 'so'xo

váni přisel odpověděl že prý mu

ostatní vězňové z návodu žalářníka

natloukli Žalářník popíral co nej-

rozhodněji že by býval v tom prutů

svých míval a tvrdil že to a vězňové

ta a tam nějaký ten štulec strčili

chtíce se mu pomstili za to že stát

ním nvědkem se stal a proti dona

vadním soudruhům svým svědčil

Vzdor tomuto vysvětlení uvěřil soud-

ce lirutonovi a po vyneňenf rozsudku

dvouleté káznice neodevzdal jej více

v opatrování žalářníku nýbrž svěřil

dozor nad ním dokud do káznice

státní odvežen nebude svému sluhovi

soudnímu
— V úterním zasedání rady roésU

ské podány nabídky zdejších národ-

ních bank na uložení fondu mČHU

ských a sice přihlásilo se celkem 7

bank a každá podala nabídku stejnou
totiž 2 procenta Radním Taylorem
navržena resoluceNoustrast nad úmr-

tím radního DuBoise rodině téhož

vyslovující DalAl debata rozpředla
se o ordinanci nařizující proražení
ulice a zavedení kanalisace podél
Saddle Creeku od 47 a Hamiltoo ul

směrem jižním do vzdálenosti as tří

mil a táž konečně 11 proti 7 hlasům

přijata Účet kontraktora McDonal

da na $15625 za odvážení zdechlin

v měsíci listopadu odkázán zpět radě

zdravotní a maršálu policejnímu k

prozkoumání neboť zjiitcno že i tu

něco shnilého v státé dánském býti
musí Počítá si totiž konřraktor za

odvážení mrcb jež ve skutečnosti
ani neexistovaly a soudí se že naačil

te to od "inípektora psích ocasfl"

kterýž též oznamoval vfo otopených
než jich vůbec schytáno bylo
— Mary GisVillová maka dívči-

ny zavražděné k smrti odsouzeným
(Jeo Morganem podala v úterý ža-

lobu na Herman Kountze na odškod-

né v obnosu $10000 V ialobé se

uvádí ie Eountze jest majitelem
domku ▼ nčmž dceruSka její znásil
něna a zavražděna byla a domek ten

dle svědectví souiedfl již po dloubou
dobo pravou neřestí byl neboř jabez okeo a dveří atal ae střediskem
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Véóný žid
Není díla kteréž by r rorxanopIec

tví tak poutalo všechny vrstvy čtenářů
Jako "Véóný £id" Jest to román

světoznámý který každý ite se zalí-

bením Toto velké dílo čítající 12138

stran Jest nyní k dostáni úplné ca je-

diný dolar SeSit na ukázku pofile se
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pof&dá pod adrewa
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zdarma Uoillnky tylo Jhou
troj cm k niiialiovánl a iino-vá-

ruřlífk I'íl rilll ki přeje-
to hodinky pro muta nvb dámu
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Dáuřnlc majicirb pony $4 obé hotoveno
Ml4-ka- r zinta Kmni ny hohitiií byly
teprr nedávno olJfvi-n- y a Jitou tHko od pra-
vob k rozeznáni Nnliidka tato pnlrvá pinií?
králkjlfaa tbychom kráitiii tylo kameny ne-

mámili obcconut vcm
HTTrl ICailntá A t o

vyrabitei a olwiiodniri a klenoty

Dpt 9 47 Dcarlior KU (klro III
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Jeat-l- i ano neopomeňte zaatHvitl e ti

prostřed 1'raby u starého rnámého
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který mí pro w&b Tidy nejlcpíl OrnaMí
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druhu Jakoi I dobré doutníky
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Mikuláš ztratil plást
a s ním celou krosna hračet

- - Neb- -v Prague

A MASINDY
Tenblekr&t ne apatjoe'' netyhý

bělte Z to íe nťnt&nřme kupte
Dkm nřco liského třeba laciného
oo vánoční dárek My Van ta to
bodem tím v (o poalouchat

Ma]í tam takových kránných vM
a tak laciných ie je to až ku podivu
No tak maminko viďte že chce-

te aby jame byli tím bodnčjíf I
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Ha prodej u váoca lékárníka

Co tomu říkáte t

My nabltma ato dnlart od miny ca kaldf

pMj4 kaura který aemiia být vyltí-- a likaaa
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vlko bohodnl lákárnlol T do O

WALDIHO EINIf j kt AaVIX

valknobehodni lákáni lat rolada Oklo

BaU'a Catarrh Car aa ailvá valtrai fíinkajta

priaio na kr--v a allinl blány Dosvádraal (ula
ná adarma Ka prodaj a váab lákárulki Oaaa
T( lábav


